
令和３年４月８日

保 護 者 様

合志市立西合志東小学校

校 長 田中 正浩

家庭訪問の実施について

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の家庭訪問は新型コロナウイルスが流行している状況を踏まえて下記

の要領で短時間で実施いたします。ご多用のことと存じますが、趣旨を理解いただき、

ご協力お願いいたします。

記

１ ねらい

子どもの住まいの地理的な位置を確認させていただくとともに、家庭と学校とが

連携して教育を進めるためのスタートとする。

２ 訪問日程

期 日 訪 問 地 区 名

４月２２日（木） 新開Ｃ、東須屋１～７、みずき台（１～７）

４月２３日（金） 黒石団地東・西・南・北・中

４月２６日（月） 新開Ａ１・Ａ２・Ｂ１・Ｂ２・Ｂ３

４月２８日（水） 黒石１～６

３ 実施について

(1)今回の家庭訪問は玄関先訪問にさせていただきます。また、職員はマスクを着用

して訪問いたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

(2)訪問時刻は、１３時３０分から１６時３０分までの予定です。詳細については担

任から連絡をいたします。予定の時間が都合が悪い場合は、各ご家庭のポストに

訪問カードを投函させていただきます。また、今回の家庭訪問では、兄弟姉妹が

重なってもかまいません。

(3）一家庭の時間を移動を含め１５分で計画を立てます。限られた時間での実施とな

りますので、担任に話したい、たずねたいこと等についてまとめておいていただ

くと有り難いです。

(4)訪問時刻が、予定より若干ずれ込むこともあります。ご了承願います。大幅に

予定時刻を過ぎても担任が訪問してこない場合は、学校へ連絡をお願いしま

す。

(5)外部からの訪問を控えたいというお考えの場合、担任までご連絡ください。


